URUOCA--------GOVERNO MUNICIPAL
Tem tl<blloo,
tsnresi:atoe
muito paase ORGULHAR

ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES - DOCUMENTOS DE "HABILITAÇÃO" E "PROPOSTA
DE PREÇOS" E JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 0010711.2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 070711.07-2023

Aos dias 09 (nove) dias do mês de janeiro do ano de 2024 (dois mil e vinte e quatro), às 08:00h (oito

horas), na sala de sessão da Comissão de Licitação, estando presentes a Comissão Permanente de

Licitação: Sônia Regia Albuquerque Silveira (Presidente), Adriana Rodrigues Dias das Chagas

Franklin e Monica Matos de Oliveira (membros), designados pela Portaria n° 228/2022, e com

observância às disposições contidas na Tomada de Preços Nº 0010711.2023, e na Lei nº 8.666/93 e

.Jas alterações posteriores, a Comissão de Licitação deu início ao procedimento licitatório na modalidade

Tomada Preços, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

CONSULTORIA EM GESTÃO GONVERNAMENTAL, ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, BEM

COMO SERVIÇOS DE ASSESSORIA, CONSULTORIA E PLANEJAMENTO EM GESTÃO

ESTRATEGICA COMPREEENDENDO A ELABORAÇÃO DE RELATORIOS, PAINEIS GERENCIAIS,

APOIO EM AUDITORIAS INTERNAS E FISCALIZAÇÕES E IMPLEMENTAÇÃO DE MELHORIAS

CONTINUAS, NA GESTÃO DE ATIVOS E FLUXOS DE DESPESAS DESTINADAS A PARA ATENDER

AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE. A Sra.

Presidente iniciou a sessão, agradecendo a participação do presente e informou que os procedimentos de

abertura seriam de acordo com o Edital de licitação, e que será concedido espaço as licitantes para constar

em ata as informações que acharem necessárias, e assim foram recolhidos os envelopes, onde foram

colocados à disposição da Comissão de Licitação e do Licitante Presente, o envelope de "Habilitação" e

9roposta de Preços" devidamente lacrado e rubricado da seguinte empresa: DAGER COSTA

CONSULTORIA ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA- CNPJ: 12.782.123/0001-00, com sede na

Rua Av. Monsenhor Gonçalo Eufrasio, 170, centre, Ubajara-CE-CEP: 62.350-000, representada pelo Sr.

Barcellus Raonny Moita Carvalho- CPF: ***208.873**. Examinada a indevassabilidade dos

envelopes, nada de irregular foi encontrado. A Presidente solicita ao representante da empresa para

rubricar os documentos de "Habilitação" e "Propostas de Preços". A Comissão inicialmente fez a

abertura do envelope contendo os "Documentos de Habilitação", o qual foi vistado e rubricado pela

Comissão, em seguida deu procedimento a análise dos documentos de habilitação. Após análise minuciosa

a Comissão resolve HABILITAR a empresa: DAGER COSTA CONSULTORIA ASSESSORIA 1'
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA

1'ua· Joüo Rodrigues, 173-Centro Uruoca-CE
Ouvidoria Municipal: (88) 992559694 - www.uruoca.ce.gov.br

licitacao@uruoca.ce.gov .br

URUOCA
GOVERNO MUNICIPAL
Temtrrhllm,
ta11·~e
muitopaaseORGULHAR

EMPRESARIAL LTDA- CNPJ: 12.782.123/0001-00, estando apta para a próxima fase do certame.

Não houve manifestação de recurso para esta fase por se tratar de uma única empresa participante. A

Presidente decide pela abertura da proposta de preços da empresa habilitada, onde a mesma foi rubricada

pelo licitante e pela Comissão, obedecendo a classificação e aceitabilidade da proposta apresentada,

verificou-se o seguinte conforme mapa abaixo:

LOTE UNICO

ITEM UND QUANT DESCRIÇÃO
VALOR
UNIT
(R$)

VALOR
GLOBAL
(R$)

01

02

03

I \
\ i
\~~!!,·to/'

MÊS

MÊS

MÊS

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E CONSULTORIA EM
GESTÃO GOVERNAMENTAL, ADMINISTRATIVA E
FINANCEIRA, BEM COMO SERVIÇOS DE
ASSESSORIA, CONSULTORIA E PLANEJAMENTO
EM GESTÃO ESTRATÉGICA, COMPREENDENDO A

12 ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS, PAINÉIS 6.400,00 76.800,00
GERENCIAIS, APOIO EM AUDITORIAS INTERNAS
E FISCALIZAÇÕES E IMPLEMENTAÇÃO DE
MELHORIAS CONTÍNUAS, NA GESTÃO DE
ATIVOS E FLUXOS DE DESPESAS JUNTO A
SECRETARIA DE EDUCACÃO.
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA EM
GESTÃO GOVERNAMENTAL, ADMINISTRATIVA E
FINANCEIRA, BEM COMO SERVIÇOS DE
ASSESSORIA, CONSULTORIA E PLANEJAMENTO
EM GESTÃO ESTRATÉGICA, COMPREENDENDO A

12 ELABORAÇÃO DE . RELATÓRIOS, PAINÉIS 6.800,00 81.600,00
GERENCIAIS, APOIO EM AUDITORIAS INTERNAS
E FISCALIZAÇÕES E IMPLEMENTAÇÃO DE
MELHORIAS CONTÍNUAS, NA GESTÃO DE
ATIVOS E FLUXOS DE DESPESAS JUNTO A
SECRETARIA DE GESTAO PUBLICA.
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA EM
GESTÃO GOVERNAMENTAL, ADMINISTRATIVA E
FINANCEIRA, BEM COMO SERVIÇOS DE
ASSESSORIA, CONSULTORIA E PLANEJAMENTO
EM GESTÃO ESTRATÉGi.CA, COMPREENDENDO A

12 ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS, PAINÉIS 6.000,00 72.000,00
GERENCIAIS, APOIO EM AUDITORIAS INTERNAS
E FISCALIZAÇÕES E IMPLEMENTAÇÃO DE
MELHORIAS CONTÍNUAS, NA GESTÃO DE
ATIVOS E FLUXOS DE DESPESAS JUTO A
SECRETARIA DE SAUDE.

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, 173 - Centro Uruoca-CE

Ouvidoria Municipal: (88) 992559694- www.uruoca.ce.gov.br
licitaca0@uruoca. ce.gov.br

URUOCA··------·GOVERNO MUNICIPAL
Temtrcmlrn,
ternTeSl)?itoe
muito paaseORGULHAR

04

05

06

07

MÊS

MÊS

MÊS

MES

12

12

12

12

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA EM
GESTÃO GOVERNAMENTAL, ADMINISTRATIVA E
FINANCEIRA, BEM COMO SERVIÇOS DE
ASSESSORIA, CONSULTORIA E PLANEJAMENTO
EM GESTÃO ESTRATÉGICA, COMPREENDENDO A
ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS, PAINÉIS
GERENCIAIS, APOIO EM AUDITORIAS INTERNAS
E FISCALIZAÇÕES- E IMPLEMENTAÇÃO DE
MELHORIAS CONTÍNUAS, NA GESTÃO DE
ATIVOS E FLUXOS DE DESPESAS JUNTO A
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO
E RENDA.
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA EM
GESTÃO GOVERNAMENTAL, ADMINISTRATIVA E
FINANCEIRA, BEM COMO SERVIÇOS DE
ASSESSORIA, CONSULTORIA E PLANEJAMENTO
EM GESTÃO ESTRATÉGICA, COMPREENDENDO A
ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS, PAINÉIS
GERENCIAIS, APOIO EM AUDITORIAS INTERNAS
E FISCALIZAÇÕES E IMPLEMENTAÇÃO DE
MELHORIAS CONTÍNUAS, NA GESTÃO DE
ATIVOS E FLUXOS DE DESPESAS JUNTO A
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
PUBLICAS, URBANISMO E SERVIÇOS
PUBLICO$.

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA EM
GESTÃO GOVERNAMENTAL, ADMINISTRATIVA E
FINANCEIRA; BEM COMO SERVIÇOS DE
ASSESSORIA, CONSULTORIA E PLANEJAMENTO
EM GESTÃO ESTRATÉGICA, COMPREENDENDO A
ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS, PAINÉIS
GERENCIAIS, APOIO EM AUDITORIAS INTERNAS
E FISCALIZAÇÕES E IMPLEMENTAÇÃO DE
MELHORIAS CONTÍNUAS, NA GESTÃO DE
ATIVOS E FLUXOS oe DESPESAS JUNTO A
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE,
DESENVOLVIMENTO RURAL E DOS
RECURSOS HIDRICOS.
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA EM
GESTÃO GOVERNAMENTAL, ADMINISTRATIVA E
FINANCEIRA, BEM COMO SERVIÇOS DE
ASSESSORIA, CONSULTORIA E PLANEJAMENTO
EM GESTÃO ESTRATÉGICA, COMPREENDENDO A
ELABORACÃO DE RELATÓRIOS, PAINÉIS

4.800,00

4.400,00

3.800,00

3.900,00

57.600,00

52.800,00

45.600,00

46.800,00

' '' '
\ tt )
\~¼;,.t,-~

GOVERNO MJNIC.IPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, 173 - Centro Uruoca-CE

Ouvidoria Municipal: (88) 992559694- www.uruoca.ce.gov.br
licitacao@uruoca.ce.gov .br

URUOCA------GOVERNO MUNICIPAL
Temtrctraltn,
b:fnl'eS/)2ÍtOe
muito paase ORGULHAR

GERENCIAIS, APOIO EM AUDITORIAS INTERNAS
E FISCALIZAÇÕES E IMPLEMENTAÇÃO DE
MELHORIAS CONTÍNUAS, NA GESTÃO DE
ATIVOS E FLUXOS DE DESPESAS JUNTO
SECRETARIA DE ESPORTE; . CULTURA,
LAZER, TI.JRISMO, JUVENTUDE E DO
DESPORTO.

~~DELI,
~~

FL ,2li
v~..,

De acordo com o mapa de preços acima a empresa DAGER COSTA CONSULTORIA ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA- CNPJ: 12.782.123/0001-00, apresentou o Valor Global do Lote Unico R$:

433.200,00 (quatrocentos e trinta e tres mil e duzentos reais). E por apresentar valores dentro

.s expectativas e das planilhas orçadas pela Administração Municipal, e havendo ampla primazia ao

Princípio da Economicidade, tudo em conformidade com o mapa de apuração acima citado. Não houve

manifestação de recurso para esta fase por se tratar de uma única empresa participante. A Presidente

declara VENCEDORA do certame a empresa: DAGER COSTA CONSULTORIA ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA- CNPJ: 12.782.123/0001-00, apresentou o Valor Global do Lote Unico R$:

433.200,00 (Quatrocentos e trinta e tres mil e duzentos reais). Registra-se que não houve

ocorrências dignas de nota. A Presidente informá que todo processo será submetido à apreciação da

Procuradoria Jurídica do Muni~ipio. Nada mais havendo a ser tratado, a Presidente deu por encerrada a

sessão, mandando lavrar a presente ata que vai assinada por si, pelos membros e licitante presente.

Uruoca-CE, 09 de janeiro de 2024.

4<
-SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA

(PRESIDENTE)

/((o -
MONICA MATOS DE OLIVEI

(MEMBRO)

Lf...~.A~ {J_ [). C · '1rllnnvÍ,'vt,~AR. DIAS DAStHAGASFRANKLIN
(MEMBRO)

;;::§!~
DAGER CO-~ULTORIA ASSESSORIA

EMPRESARIAL LTDA
CNPJ: 12.782.123/0001-00
Barcellus Raonny Moita Carvalho

CPF: ***208.873**
LICITANTE

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, 173 - Centro Uruoca-CE

Ouvidoria Municipal: (88) 992559694- www.uruoca.ce.gov.br
licitacao@uruoca.ce.gov .br